

**PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT**  
**NOTIFICATION**

The 16<sup>th</sup> July, 2024.

No.1-WCB-2024-25/---19-----In pursuance of the Motion passed by the Punjab Vidhan Sabha at its sitting held on 11<sup>th</sup> March, 2024 authorizing the Speaker, Punjab Vidhan Sabha to nominate the Members to serve on the Committee on Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes for the year 2024-25, he has been pleased to nominate on 16<sup>th</sup> July, 2024, the following Members to serve on the said Committee for the aforesaid period :-

1.	Dr. Ravjot Singh	Chairman
2.	Sh. Amit Rattan Kotfatta	Member
3.	Dr. Charanjit Singh	"
4.	S. Dalbir Singh Tong	"
5.	S. Gurdev Singh Dev Maan	"
6.	S. Jagsir Singh	"
7.	Dr. Jasbir Singh Sandhu	"
8.	S. Labh Singh Ugoke	"
9.	Dr. Nachhatar Pal	"
10.	Sh. Rajneesh Kumar Dahiya	"
11.	Sh. Sukhwinder Singh Kotli	"
12.	Sh. Vikramjit Singh Chaudhary	"

Under rule 184 ( 1 ) read with rule 207 of the Rules of Procedure and conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha ( Punjab Legislative Assembly) Hon'ble Speaker has appointed **Dr. Ravjot Singh, M.L.A.** as Chairman of the Committee.

Dated CHANDIGARH:  
The 16<sup>th</sup> July, 2024

Ram Lok khatana  
SECRETARY

No.1- WCB-2024-25/ 8819 Dated, Chandigarh

16<sup>th</sup> July, 2024.

Copy forwarded to all the Members of Punjab Vidhan Sabha for information.

Deputy Secretary

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ  
ਅਧਿਸੂਚਨਾ

16 ਜੁਲਾਈ, 2024

ਨੰ: 1-ਭ.ਕ.ਸ.2024-25/ 19 ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 11 ਮਾਰਚ, 2024 ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਬੈਠਕ ਵਿੱਚ ਪਾਸ ਕੀਤੇ ਪ੍ਰਸਤਾਵ, ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਸਪੀਕਰ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਨੂੰ ਸਾਲ 2024-25 ਲਈ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ, ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਕਬੀਲਿਆਂ ਅਤੇ ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਦੀ ਭਲਾਈ ਲਈ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਸੀ, ਦੀ ਪੈਰਵੀ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ 16 ਜੁਲਾਈ, 2024 ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਉਕਤ ਕਮੇਟੀ ਲਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕਰਨ ਦੀ ਕ੍ਰਿਪਾਲਤਾ ਕੀਤੀ ਹੈ :-

1.	ਡਾ. ਰਵਜੋਤ ਸਿੰਘ	ਸਭਾਪਤੀ
2.	ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਰਤਨ ਕੋਟਕੱਤਾ	ਮੈਂਬਰ
3.	ਡਾ. ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ	"
4.	ਸ. ਦਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਟੌਂਗ	"
5.	ਸ. ਗੁਰਦੇਵ ਸਿੰਘ ਦੇਵ ਮਾਨ	"
6.	ਸ. ਜਗਸੀਰ ਸਿੰਘ	"
7.	ਡਾ. ਜਸਬੀਰ ਸਿੰਘ ਸੰਧੂ	"
8.	ਸ. ਲਾਭ ਸਿੰਘ ਉਗੋਕੇ	"
9.	ਡਾ. ਨਛੱਤਰ ਪਾਲ	"
10.	ਸ਼੍ਰੀ ਰਜਨੀਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਦਹੀਆ	"
11.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਕੋਟਲੀ	"
12.	ਸ਼੍ਰੀ ਵਿਕਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੌਧਰੀ	"

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 184 (1) ਅਧੀਨ ਮਾਣਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਡਾ. ਰਵਜੋਤ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਸਭਾਪਤੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ  
ਮਿਤੀ 16 ਜੁਲਾਈ, 2024.

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ,  
ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ:1-ਭ.ਕ.ਸ./2024-25/..88..19.....ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ,

16 ਜੁਲਾਈ, 2024.

ਕਾਪੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ

ਉਪ ਸਕੱਤਰ।